E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

PAUTA N.º 42/2019

Aos quatorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, a Mesa

Diretora dos Trabalhos Legislativos vem divulgar a Pauta da Sessão Ordinária da

Câmara de Vereadores do Município de Vila Maria, que se realizará aos dezoito dias do

mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às vinte horas, em sua sede, nesta

cidade, deliberando sobre a seguinte ordem do dia:

MOÇÃO:

Moção 006/2019, Moção de Repúdio contra parte do texto da Proposta de Emenda à

Constituição (PEC) 188/2019, intitulada PEC do Pacto Federativo, que inclui o Art.

115, ao ato das disposições constitucionais transitórias.

MATERIAS EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL

- Projeto de Lei nº 067/2019, Concede auxílio financeiro ao Círculo de Pais e Mestres

da Escola Estadual de Ensino Médio Vila Maria – CPM EEVIMA.

- Projeto de Lei nº 069/2019, Concede transporte a alunos da Escola Municipal de

Ensino Fundamental Maria Busato para visita ao Museu Zoobotânico da UPF –

MUZAR e Parque Banhado Vergueiro, no município de Passo Fundo - RS.

MATÉRIAS EM SEGUNDA DISCUSSÃO:

- Projeto de Lei n° 063/2019, Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Vila

Maria para o exercício financeiro de 2020.

- Projeto de Lei nº 064/2019, Concede transporte aos integrantes dos Projetos do

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS, até o município de

Fontoura Xavier-RS.

- Projeto de Lei nº 065/2019, Concede transporte a Banda Municipal de Vila Maria

para participação em Encontro de Bandas no município de Vila Flores - RS.

- Projeto de Lei nº 066/2019, Autoriza contratar e conceder transporte a alunos e

professores do 6º ao 9º ano da Escola Municipal de Ensino Fundamental Maria Busato,

para visita ao Templo Budista em Três Coroas - RS.

-Projeto de Lei Legislativo nº 009/2019, Dispõe sobre a divulgação da listagem de

medicamentos disponíveis e em falta na rede municipal de saúde e dá outras

providências.

MATÉRIA EM PRIMEIRA DISCUSSÃO:

- Projeto de Lei nº 068/2019, Autoriza efetuar gastos com material de decoração,

iluminação, eventos e comemoração do Natal 2019.

GILNEI VIERO

Presidente

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

DE VILA MARIA - RS